Apud Nicetam Choniatem, lib. ii De rebus gestis Alexii Angeli, *ρακινδύτης*, cui Glossa Ms. ascribit *μοναχός*. Sic apud eundem, libro De rebus post ex-

PATROL. LXXIV.

pugnatum urbem gestis: *ρακινός διασπαράττος, παννίς involuti*. Et apud eundem, lib. iii De Isaaci Angeli imperio, *ρακινδύτης* exponitur a Glossatore *ρακινωπών, rasam ferens*, de qua vide in SCHEMA.

RAPHANELÆUM. Pelagius, lib. v De Vitæ Patrum, libello iv, n. 59: « Vasculum, in quo erat raphanelæum. » Editiones vulgatæ cum addito legunt: *raphanelæum, id est lini oleum*. Parisiensis Editio, omisso verbo *raphanelæum* substituit, *oleum de semine lini expressum*. Raphanelæum quid sit, describit Plinius lib. xix, cap. 5, agens de raphano: « Egypto mire celebratur, propter olei fertilitatem, quod e semine ejus faciunt. Hoc maxime cupiunt serere, si liceat; quoniam et quæstus plusquam ex frumento, et minus tributi est, nullumque copiosius oleum. »

REGIA, absolute positum portam primariam significat. Vita Mariæ Ægyptiacæ, cap. 5: « Regia autem monasterii nunquam aperiebatur. » Sic apud Ennodium, epigrammate 17, inscriptio est: « Super regiani triclinii in domo, » quæ Heliconem montem cum aquis suis præferbat. Gregorius Turonensis, libro iv, cap. 13: « Dum deambulabant per ecclesiam ad regias ædis sacræ, quæ tunc reseratæ fuerant, appropinquant. » Anastasius Bibliothecarius in Honorio: Investivit regias in ingressu ecclesiæ majoris quæ appellantur medianæ, ex argento. » Item in Conone: **1050** Qui missi fuerant de exercitu ad custodiendas regias basilicæ, clausas observabant. »

REGULA. Regulam ab Angelo accepit Pachomius. Vitæ ejus, cap. 12: « Quam regulam Tabennenses hodieque custodiunt. » Quare labitur Joannes Meursius in Glossario suo Græcobarbaro, dum verbo *Μοναχός* existimat sanctum Benedictum regulam monachis primum præscripsisse. Vel ipse Benedictus regulæ suæ cap. 73 priorem sancti Basilii regulam agnoscit: « Collationes Patrum, et instituta, et vitæ eorum, sed et regula sancti Patris nostri Basilii, quid aliud sunt, nisi bene viventium et obedientium monachorum instrumenta virtutum. » Et jam ante Pachomius ab angelo regulam acceperat. Quare quod Hildegardis dicit de Benedicto primo regularum auctore, intellige de Italia, quam ipse primus sua Regula maxime illustravit.

RESCELLA. Pelagius, lib. v De Vitæ Patrum, libello x, n. 18: « Dedit ei aurum, et nummos, et rescellas, et omne quod in responso suo habebat. » Et n. 76: « Vestes mææ inæstimabili pretio dignæ erant, et pro his utor has viles rescellas. » Videntur rescellæ hic capi pro villi vestimento. Sic apud eundem Pelagium, libello xiii, n. 1: « Vestivit se rescellas suas, quas prius habuerat. » Glossarium Camberonense Ms. « Recella, diminuitur a recula, recula autem a re. » Charisius Sospiter, lib. i Grammaticæ, a *res* deducit *reculam*, ut a *spes specula*. Ita et Priscianus, super duodecim versus Æn., in illud lib. iii Æneid. « Postquam res Asiæ. » Ibidem, in Glossario Camberon.: Rescellæ, genus indumenti; id est, pelles. » Apuleius, lib. iv Metam.: « Quid paupertinas pannosasque rescellas miserrimæ anus donas vicinis divitibus. » Ergo

a res primum *rescula*, inde *rescella*. Liceat hic conjecturam meam proponere de loco apud Apuleium, lib. II in *Metamorph.*, deposito: « Specta denique quam parvis quamque futillibus tanta res procureretur. Hercules anethi modicum cum foliis lauri immissum, rore fontano datur lavacrum, et poculum. » Beroaldus ait olim fuisse *Herculis*, et ipse reformat *Hercules*, ut sit asseveratio per Herculem, quale est illud *meherculus, mediusfidius*. Lipsius, lib. II ep. qq., ep. 22, ait dormivisse magnum interpretem. (Beroaldum). Veteris lectio *Herculis*. Legit ipse: « Tanta res procureretur herbulis. Anethi, » etc. Ita ille. Scio equidem multum herbarum usum fuisse in re magica, unde apud eundem, Apol. I, *radiculæ, herbæ, surculi*. Et lib. II *Metam.*, *surculis et lapillis et id genus frivolis inhalatis*. E quibus videri quoque possit legendum *surculis* pro *herculis*. Malim tamen legere *reculis*: 1° Quia soliti olim scribere *herculis ut Hrenus, Ludovicus* in Ms. vetustissimo, unde transpositione fecere *herculis*. 2° *Reculæ* sequentia omnia comprehendunt, *anethum, laurum, rorem fontanum*; non ita *herbulæ*, quæ in nullum istorum quadrant, si *anethum* de semine capias. 3° *Reculæ* hic quod libro II apud eundem *frivola*. 4° *Reculas* usurpat idem auctor lib. IV *Metamorph.* jam citato.

Dicebatur, et *Reicula*. Capitularium, lib. VII, tit. 492: « Qui reiculam ecclesiarum petunt a regibus et horrendæ cupiditatis impulsu egentium substantiam rapiunt. » Chronicon sancti Galli, De gestis Caroli Magni: « Quod reicula sancti Galli non ex regalibus donariis, sed ex privatorum traditunculis collectæ. »

An *REICULÆ* hæ Ecclesiarum sunt illa ipsa, quæ Græcis dicebantur *πτωχικά*? Balsamon, ad Can. Apost. 59: « Ὁ ἐπίσκοπος ἐπιλεί μετὰ τὴν ἀναγκαίαν αὐτοῦ δαπάνην, καὶ τὴν τῆς ἐκκλησίας καὶ τῶν κληρικῶν συνήθη οὐκαιομῶν, τὰ περιττώοντα ἐκ τῶν εἰσόδων τῆς ἐκκλησίας διαδίδουσι πρὸς πένητας πτωχικά γὰρ καλοῦνται: « Episcopus post necessarios sibi sumptus, et ecclesiæ ac clericorum consuetam dispensationem, superflua ex ecclesiasticis redditibus debet distribuere pauperibus. Nam *πτωχικά*, id est, pauperum bona vocantur. » Et in eundem canonem Zonaras: τὰ τῶν ἐκκλησιῶν πράγματα ἢ γραφὰ πτωχικά ὀνομάζει, καὶ δεῖ ταῦτα διαδίδοσθαι τοῖς πτωχοῖς: « Scriptura nominat ecclesiarum bona *πτωχικά*, quæ *πτωχοῖς*, id est, mendicis et inopibus distribui oportet. »

RESTES PISCIUM. Vita Joannis Eleemosynarii, cap. 19: « Mille restes siccatorum piscium, qui memonæ dicuntur. » Sic Martialis, lib. XII, ep. 32: